
19/07/2023, 09:25 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/22F50B1C/03AAYGu2Q1b-qadwQN3vGahNWJ-HNZlzx8jFb3wuMKAMqyzzF9aXMMpysnrPv… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal, referente a Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2021, mantendo a Adjudicação exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor
da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: FRANQUE ALVES
DO NASCIMENTO – ME - CNPJ: 08.641.205/0001-68, saiu
vencedores nos itens: 1, 2, 3, 4, 15, 19, 58; totalizando o valor
de R$ 73.774,80 (setenta e três mil setecentos e setenta e
quatro reais e oitenta centavos). SOUZA AUTO PECAS LTDA
- ME - CNPJ: 14.296.822/0001-76, saiu vencedor nos itens: 5,
51; totalizando o valor de R$ 29.761,00 (vinte e nove mil
setecentos e sessenta e um reais). CHARLES JOSÉ DE
AGUIAR DA SILVA – ME - CNPJ: 07.865.242/0001-97, saiu
vencedora nos itens: 9, 11, 13, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26,
30, 34, 35, 39, 43, 44, 45, 52; totalizando o valor de R$
320.546,00 (trezentos e vintemil quinhentos e quarenta e seis
reais). TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA - CNPJ:
40.710.302/0001-78, saiu vencedor nos itens: 7, 23, 28, 29, 31,
32, 36, 47, 49, 53; totalizando o valor de R$ 271.992,00
(duzentos e setenta e um mil novecentos e noventa e dois
reais). DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS -
CNPJ: 35.284.764/0001-30, saiu vencedor nos itens: 48, 50;
totalizando o valor de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais).
AUTO PEÇAS RM LTDA - CNPJ: 13.318.135/0001-41, saiu
vencedor nos itens: 6, 10, 12, 14, 37, 38, 56, 57, 59, 60, 61, 62,
63, 64; totalizando o valor de R$ 114.355,00 (cento e quatorze
mil trezentos e cinquenta e cinco reais). CHEVROMAIS -
COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E
LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 09.017.325/0001-51, saiu
vencedor nos itens: 8, 16, 27, 33, 40, 46, 54; totalizando o valor
de R$ 33.420,00 (trinta e três mil quatrocentos e vinte reais). J
A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS
EIRELI - CNPJ: 34.277.779/0001-09, saiu vencedor nos itens:
41, 42, 55; totalizando o valor de R$ 100.640,00 (cem mil
seiscentos e quarenta reais).
 
Santa Cruz/RN, 16 de dezembro de 2021.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:22F50B1C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/32C68965/03AAYGu2QzBZuR_Q1leKAKnq7qUgw1forLfjUL2xaTwTWD2civjpOpvJytcrK7J8cb… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP.

ADJUDICO, os vencedores do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2021-SRP.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
condicionadores de ar e ventiladores destinados ao atendimento
das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores
produtivos da Administração Municipal.
VENCEDORES: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS – ME - CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu vencedor
nos itens: 1, 2, 3, 7, 8, 12, 13; totalizando o valor de R$
229.885,00 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e oitenta e
cinco reais).
THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES
ELETRICAS LTDA - CNPJ: 13.677.008/0001-39, saiu
vencedor nos itens: 4, 5, 6; totalizando o valor de R$
162.300,00 (cento e sessenta e dois mil trezentos reais).
DI FABRIKS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI - CNPJ: 33.592.176/0001-39, saiu vencedor nos itens:
9, 10, 11; totalizando o valor de R$ 204.000,00 (duzentos e
quatro mil reais).
 
Santa Cruz/RN, em 14 de dezembro de 2021
 
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:32C68965

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4241D976/03AAYGu2Q6NzAhP_d8JgLidGu8MfmyW17UJCJBeDGe1L6ui2hzNcy_PAqVQxa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 015/2022 – GAB

Portaria nº. 015/2022 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)à Subcoordenador de
Acompanhamento dos Pacientes para Tratamento fora do
Município,MARIA GIZELDA DOS SANTOS, Matrícula:
005386-4, para cobrir suas despesas durante o dia 13 do
corrente mês e ano, pois irá acompanha pacientes que irão
realizar consultas com médico cirurgião, na cidade de São
Paulo do Potengi/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de
janeiro de 2022.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:4241D976

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/59CAD9EA/03AAYGu2TlR7K0c7VQfrDxyXJsIcu4j4YISxRA4pMHuWmlkWvACJ4AcalAikJ4qv… 1/1

Fornecedor: DI FABRIKS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 33.592.176/0001-39 Telefone: 8494056650 Email:

Endereço: Av comandante Manoel Lins caldas, 0 , Açu, Assú/RN, CEP: 59650-000

Representante: JUDSON BARBOSA PEREIRA - CPF: 082.840.054-76

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

9 0023231 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 22.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE

AGRATTO Unidade 20,00 3.000,000 60.000,00

10 0023233 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTU'S, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, PAINEL DE CONTROLE FRONTAL, BAIXO

NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO TOTAL, FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO, 220V, APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI

WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA,

COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO

INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE

COBRE.

ELGIN Unidade 15,00 4.800,000 72.000,00

11 0023234 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO, FRIO, COM CAPACIDADE DE 60.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 380V,

TRIFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE.

ELGIN Unidade 8,00 9.000,000 72.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP

Processo Administrativo nº 104401/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de condicionadores de ar e ventiladores destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 13/12/2022.
 
SANTA CRUZ/RN, 14 de dezembro de 2021.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e JUDSON BARBOSA PEREIRA–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:59CAD9EA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5B6D8E68/03AAYGu2QFgfRXZM1Tzhuf02vRfCCnNhMXUDHOGrlkXdt0K3YwWlRt5qWF4do… 1/1

Fornecedor: M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS - ME

CNPJ: 21.062.777/0001-50 Telefone: Email:

Endereço: Rua JOAQUIM RIBEIRO , 181 , Centro, São Bento/PB, CEP: 58865-000

Representante: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS - CPF: 027.380.014-08

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0023228 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 9.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL,

COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO

220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE

AGRATTO -

ECS09F

Unidade 38,00 1.475,000 56.050,00

2 0027742 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 9.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL,

COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO

220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE (EXCLUSIVO ME/EPP)

AGRATTO -

ECS09F

Unidade 12,00 1.475,000 17.700,00

3 0023229 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL,

COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO

220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE

AGRATTO -

ECS12F

Unidade 45,00 1.599,000 71.955,00

7 0023232 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL,

COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO

220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE

ELGIN -

HWFE24B2NA

Unidade 15,00 3.234,000 48.510,00

8 0027745 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL,

COM FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO

220V, MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ELGIN -

HWFE24B2NA

Unidade 5,00 3.234,000 16.170,00

12 0023235 - VENTILADOR DE PAREDE HÉLICE PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 50CM DIÂMETRO, GRADE DE NO MÍNIMO 60CM DIÂMETRO

EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160W, VELOCIDADE/ROTAÇÃO MÍNIMA 1.150RPM, TENSÃO 220V

VENTISOL -

NEW 60CM

Unidade 50,00 200,000 10.000,00

13 0023236 - VENTILADOR DE COLUNA HÉLICE PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 45 CM DIÂMETRO, GRADE COM NO MÍNIMO 50CM

DIÂMETRO EM AÇO PINTADO NA COR PRETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140W, VELOCIDADE / ROTAÇÃO MÍNIMA 1.450RPM, TENSÃO

220V

VENTISOL -

STEEL 50CM

Unidade 50,00 190,000 9.500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP

Processo Administrativo nº 104401/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de condicionadores de ar e ventiladores destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 229.885,00 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 13/12/2022.
 
SANTA CRUZ/RN, 14 de dezembro de 2021.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA
DANTAS–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:5B6D8E68

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/92013447/03AAYGu2R7942Av2l8z-H4nFVDd-d4ivN16LIxrcpOakCWCeKlYNqaTgAxY6RZUaf… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 014/2022 – GAB

Portaria nº. 014/2022 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) à Secretária Municipal de Saúde, RITA
DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES FERREIRA,
Matrícula: 152267-1, para cobrir suas despesas durante o dia
13 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Natal/RN, onde participará de
treinamento promovido pela Cooperativa de Trabalho dos
Profissionais da Educação do Estado do RN – COOPEDU.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de
janeiro de 2022.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:92013447

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D230598F/03AAYGu2R_4eT25c0pr9g0vTFYc-bdpU6dgAXswdHBzkCETMDeLdEtHCBg8yLBl… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021-SRP.

ADJUDICO, os vencedores do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
032/2021, que tem por: Objeto: Registro de Preços para aquisição de
pneus, câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento
das necessidades da frota de veículos do Município de Santa Cruz/RN.
A saber: FRANQUE ALVES DO NASCIMENTO – ME - CNPJ:
08.641.205/0001-68, saiu vencedores nos itens: 1, 2, 3, 4, 15, 19, 58;
totalizando o valor de R$ 73.774,80 (setenta e três mil setecentos e
setenta e quatro reais e oitenta centavos). SOUZA AUTO PECAS
LTDA - ME - CNPJ: 14.296.822/0001-76, saiu vencedor nos itens: 5,
51; totalizando o valor de R$ 29.761,00 (vinte e nove mil setecentos e
sessenta e um reais). CHARLES JOSÉ DE AGUIAR DA SILVA – ME
- CNPJ: 07.865.242/0001-97, saiu vencedora nos itens: 9, 11, 13, 17,
18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 34, 35, 39, 43, 44, 45, 52; totalizando o
valor de R$ 320.546,00 (trezentos e vintemil quinhentos e quarenta e
seis reais). TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA - CNPJ:
40.710.302/0001-78, saiu vencedor nos itens: 7, 23, 28, 29, 31, 32, 36,
47, 49, 53; totalizando o valor de R$ 271.992,00 (duzentos e setenta e
um mil novecentos e noventa e dois reais). DAYANE RAFAELA DE
MELO FRANCA DANTAS - CNPJ: 35.284.764/0001-30, saiu
vencedor nos itens: 48, 50; totalizando o valor de R$ 3.060,00 (três
mil e sessenta reais). AUTO PEÇAS RM LTDA - CNPJ:
13.318.135/0001-41, saiu vencedor nos itens: 6, 10, 12, 14, 37, 38, 56,
57, 59, 60, 61, 62, 63, 64; totalizando o valor de R$ 114.355,00 (cento
e quatorze mil trezentos e cinquenta e cinco reais). CHEVROMAIS -
COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES
LTDA - CNPJ: 09.017.325/0001-51, saiu vencedor nos itens: 8, 16,
27, 33, 40, 46, 54; totalizando o valor de R$ 33.420,00 (trinta e três
mil quatrocentos e vinte reais). J A L SILVA COMERCIO
VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - CNPJ: 34.277.779/0001-
09, saiu vencedor nos itens: 41, 42, 55; totalizando o valor de R$
100.640,00 (cem mil seiscentos e quarenta reais).
 
Santa Cruz/RN, em 16 de dezembro de 2021.
 
JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D230598F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DDB6E083/03AAYGu2Q2c642ptesvdPexTVpXX6jEOgK02PbV0Vt0LqtdLmnJFNio6FE6_C-07… 1/1

Fornecedor: THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS LTDA

CNPJ: 13.677.008/0001-39 Telefone: 8494056650 Email:

Endereço: RUA BARÃO DE IBIAPABA, 0 , CENTRO, Caucaia/CE, CEP: 61600-180

Representante: MARCELO ARAÚJO GUANABARA - CPF: 608.437.653-30

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

4 0027743 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PHILCO Unidade 15,00 1.540,000 23.100,00

5 0023230 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE.

PHILCO Unidade 45,00 2.320,000 104.400,00

6 0027744 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PHILCO Unidade 15,00 2.320,000 34.800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP

Processo Administrativo nº 104401/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de condicionadores de ar e ventiladores destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 162.300,00 (cento e sessenta e dois mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 13/12/2022.
 
SANTA CRUZ/RN, 14 de dezembro de 2021.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MARCELO ARAÚJO GUANABARA–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DDB6E083

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DDB6E083/03AAYGu2R62zWx5npC19r2Y2PzKmANnf9uVjWDIPStkpI62LipdxnOvQESIIxYw… 1/1

Fornecedor: THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS LTDA

CNPJ: 13.677.008/0001-39 Telefone: 8494056650 Email:

Endereço: RUA BARÃO DE IBIAPABA, 0 , CENTRO, Caucaia/CE, CEP: 61600-180

Representante: MARCELO ARAÚJO GUANABARA - CPF: 608.437.653-30

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

4 0027743 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PHILCO Unidade 15,00 1.540,000 23.100,00

5 0023230 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE.

PHILCO Unidade 45,00 2.320,000 104.400,00

6 0027744 - APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, FRIO, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, QUE UTILIZE GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A OU R-407C), NA COR BRANCA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, COM

FUNÇÃO TIMER/SLEEP/SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO/PROCEL "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO, TENSÃO 220V,

MONOFÁSICA, UNIDADE CONDENSADORA COM SERPENTINA DE COBRE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PHILCO Unidade 15,00 2.320,000 34.800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP

Processo Administrativo nº 104401/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de condicionadores de ar e ventiladores destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 162.300,00 (cento e sessenta e dois mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 13/12/2022.
 
SANTA CRUZ/RN, 14 de dezembro de 2021.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MARCELO ARAÚJO GUANABARA–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DDB6E083

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



19/07/2023, 09:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FDDF4B64/03AAYGu2S26MIO8-Dw-8TE_RXFvRLXm-7yQDQiUVgOGLxkZ25kdMlYqX08FW… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 030/2021-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento da senhora Pregoeira,
referente a Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-
SRP, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor das
empresas relacionadas a seguir:
M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS – ME -
CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 7,
8, 12, 13; totalizando o valor de R$ 229.885,00 (duzentos e
vinte e nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais).
THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES
ELETRICAS LTDA - CNPJ: 13.677.008/0001-39, saiu
vencedor nos itens: 4, 5, 6; totalizando o valor de R$
162.300,00 (cento e sessenta e dois mil trezentos reais).
DI FABRIKS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI - CNPJ: 33.592.176/0001-39, saiu vencedor nos itens:
9, 10, 11; totalizando o valor de R$ 204.000,00 (duzentos e
quatro mil reais).
 
Santa Cruz/RN, 14 de dezembro de 2021.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:FDDF4B64

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/01/2022. Edição 2693
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


